AKT THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“KYM” SH.P.K.

lues té shoqérisé:

Sot, né Tirané, me daté 19.03.2024 me cilésiné e ortakéve them

R
]

¢ Charles AKNIN , shtetas francez , lindur né J@mﬁatlf;g} pine ‘g_i’@‘tilé‘._::l2 /01/1963

pajisur me nr.pasaporte 18HF81270
o Ehsan KHALAILA shtetas izraelit, lindur ng Isgael, me daté 31/01 /1977 pajisur

me nr.pasaporte 33995975 e T AT o RAre Te TRt R
* Arben MALAJ shtetas shqiptar, lindur ne Vlarg, me date 19/09/1961 pajisur
me leternjoftim me numer 034211510 dhe numer personal (G10919080B

Kane vendosur themelimin e shogérisé “KYM” SH.P.K.

: B L ST AT
Me nénshkrimin e kétij Akti Themelimi t€ njé shoqérie fregtare, nénshkruesi dhe
themeluesi i saj merr pérsipér té realizojé ¢ t&€ respektojé té drejtat dhe detyrimet gé
rrjedhin nga klauzolat e méposhtme, té cilat do té specifikohen gjerésisht né Statutin e

shoqérisé:

THEMELIMI I SHOQERISE, - . .. . .

Né mbéshtetje dhe zbatim té dispozitave t€ ligjit Nr. 9901, daté.14.04.2008 "Pér
tregétarét dhe shoqérité tregtare" si dhe ligjin nr. 9723 dt. 03.05.200%. “Pér Qendrén
Kombétare té€ Rregjistrimit” t€ ndryshuar, themelohet shogéria . me pérgjegjési té
kufizuar e emértuar “KYM” sh.p.k (mé poshté né kété akt e quajtur "Shoqéria") nga
Ortakét themelues té saj.

N L A




FORMA E SHOQERISE

Shogéria “KYM” sh.p.k, mé poshté ¢ referuar si “Shogéria”, éshté njé shogéri me
pérgjegjési té kufizuar krijuar né bazé té ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregétarét
dhe shoqérité Tregtare”, dhe rregullohet prej kétij ligyi, dhe statutit t€ shoqgérisé si dhe
prej ¢do dispozite tjetér ligjore té aplikueshme.

II EMRI I SHOQERISE, SELIA, OBJEKTI DHE KOHEZGJATJA

Neni 1

Emri

Emri i shogérisé éshté “KYM"” sh.p.k. Né cdo dokument, faturé, reklamé dhe publikime

emri i shoqérisé do té pasohet nga:

(i) fiala “me pérgjegjési té€ kufizuar” apo “sh.p.k”
(i1) numri 1 saj 1 regjistrimit

(iii)  selia

Neni 2

Selia

Selia admunistrative e shoqgérisé do té jeté né: Tirané, Rr H.H. Dalliu , kati Perdhe Godina 8

Kate,

Neni 3
Kohezgjatia
Kohézgjatja e veprimtarisé sé shoqgérisé “KYM” sh.p.k &shté pa afat. Ortakét kané té
drejté té kufizojné kété afat duke zba procedurat pér ndryshimin e Statutit.

.




IIT OBJEKTI I SHOQERISE

Neni 4
Objekti

Objekti i veprimtarisé sé shoqérisé né pérputhje me legjislacionin shqiptar do té jeté:

Menaxhim projektesh shygiptare dhe te huaja

Pérvec veprimtarive té parashikuara mé lart, né veprimtariné e shoqérisé do té hyjé ¢do
veprimtari qé do té konsiderohet nga ortakét si e nevojshme dhe e pérshtatshme pér

arritjen e objektit té shogérisé dhe qé nuk vjen né kundérshtim me Ligjin Shqiptar.

IV KAPITALI THEMELTAR DHE ORGANIZIMI

Neni 5
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shogérisé éshté pércaktuar né shumén 10.000 (dhjeté mijé) leké.

Kapitali themeltar éshté i pérbéré nga 3 kuota me njé vleré nominale si mé poshté:

1. Charles AKNIN

1 KUOTE ME VLERE 3400 LEKE OSE SHPREHUR NE PERQINDJE: 34%
2. Ehsan KHALAILA

1 KUOTE ME VLERE 3300 LEKE OSE SHPREHUR NE PERQINDJE: 33%
3. Arben MALAJ

1 KUOTE ME VLERE 3300 LEKE OSE SHPREHUR NE PERQINDJE; 33%




Organizimi

Shogéria do té drejtohet nga Adminsitratori Znj.Arbana Grizhja . Kété detyré do ta kryej
pér periudhén e paré prej 5 vjetésh, i cili do té ushtrojé té gjitha kompetencat pér
administrimin ¢ veprimtarisé sé pérditshme té€ shoqgérisé, pér té vepruar né marrédhénie

me té tretét né emér té shoqérisé.

Ortakét autorizojné administratorin e shoqerisé t& b&j& hapjen e shoqérisé€ ng QKB

ORTAKET E SHOQERISE

+ Charles AKNIN
» Ehsan KHALAILA
e Arben MALAJ




